

GAS - WASSER - HEIZUNG SOLARANLAGEN - ALTERNATIVENERGIE

office@nimmerrichter.at www.nimmerrichter.at

Wartungspauschale für eine jährliche Wartung in Euro inkl. MwSt

für ein Gerät pro Haushalt und Jahr exkl. Wegzeit-Wagenpauschale. Die Wegzeit-Wagenpauschale wird gesondert nach Postleitzahl verrechnet.

TARIFBLATT WARTUNGEN		Preis mit	Preis ohne
Gültig für das Jahr	Gültig für das Jahr 2022		Vertrag
Tarifgruppe 1 Durchlauferhitzer & Gasspeicher	Alle Marken / Typen	95,50	129,80
Tarifgruppe 2 Konvektoren	Alle Marken / Typen	95,50	129,80
Tarifgruppe 3 Heiztherme bis 30 KW	Alle Marken / Typen	143,30	194,70
Tarifgruppe 4 Kombithermen bis 30 kW	Alle Marken / Typen	143,30	194,70
Tarifgruppe 5 Gasheizkessel bis 50 kW	Alle Marken / Typen	143,30	194,70
Tarifgruppe 6 Gasheizkessel von 50 – 100 kW	Alle Marken / Typen	166,50	225,90
Tarifgruppe 7 Gas-Brennwertgerät bis 30 kW	Alle Marken / Typen	166,50	225,90
Tarifgruppe 8 Gas-Brennwertgerät v. 30–70 kW	Alle Marken / Typen	166,50	225,90
Tarifgruppe 8.1 Gas-Brennwertgerät v. 70-120 kW	Alle Marken / Typen	286,50	389,40
Tarifgruppe 8.2 Gas-Brennwertgerät v. 120-200 kW	Alle Marken / Typen	334,20	451,80
Tarifgruppe 8.3 Gas-Brennwertgerät v. 200-300 kW	Alle Marken / Typen	380,70	515,50
Tarifgruppe 9 Ölbrennwertkessel 10 – 30 kW	Buderus	191,00	259,60
Tarifgruppe 10 Ölkessel 10 – 60 kW	Buderus	191,00	259,60
Tarifgruppe 11 Ölkessel 60 – 200 kW	Buderus	237,50	323,30

Satz- und Druckfehler vorbehalten

GAS - WASSER - HEIZUNG SOLARANLAGEN - ALTERNATIVENERGIE

office@nimmerrichter.at www.nimmerrichter.at

Wartungspauschale für eine jährliche Wartung in Euro inkl. MwSt

für ein Gerät pro Haushalt und Jahr exkl. Wegzeit-Wagenpauschale. Die Wegzeit-Wagenpauschale wird gesondert nach Postleitzahl verrechnet.

TARIFBLATT WARTI	UNGEN	Preis mit	Preis ohne
Gültig für das Jahr	2022	Vertrag	
Tarifgruppe 20 Erdwärmepumpe überprüfen	Alle Marken / Typen	286,50	389,40
Tarifgruppe 21 Luftwärmepumpe überprüfen	Alle Marken / Typen	334,20	451,80
Tarifgruppe 22 Wasserwärmepumpe überprüfen	Alle Marken / Typen	334,20	451,80
Tarifgruppe 30 Klimaanlagen gem.§ 22	Alle Marken / Typen	192,20	258,40
Tarifgruppe 40 Brauchwasserwärmepumpe	Alle Marken / Typen	144,50	196,00
Tarifgruppe 45 Magnesiumanode tauschen	Alle Marken / Typen	96,70	131,10
Tarifgruppe 50 Abgasmessung	keine KFZ	56,40	56,40
Tarifgruppe 51 Mikrobiologische Untersuchung		79,20	93,60
Tarifgruppe 61 Schutzfilter	Alle Marken	96,00	128,40
Tarifgruppe 65 Kleinhebeanlage	Alle Marken	178,80	224,40
§12 - Gassicherheitscheck		148,80	
Luftzahlmessung		132,00	
§12 - inkl. Luftzahlmessung		276,00	

Satz- und Druckfehler vorbehalten